Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022

Processo n. ° 398280/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n.
1.112/2021/GBSES publicada em 23/12/2021, torna público o resultado parcial da licitação em epígrafe, cuja sessão iniciou
no dia 09/05/2022, sendo o objeto a  “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES
SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, seguem os resultados
apurados conforme a seguir:

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 02 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CARDIOLOGIA
PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA “ALBERT SABIN”

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

05 01 PLANTÃO 365 R$
904,10

R$
329.996,50

06 01 PLANTÃO 365 R$ 890,41 R$
324.999,65

07 - CONSULTA 2.400 R$ 10,00 R$
24.000,00

08 - EXAME 600 R$ 39,94 R$
23.964,00

TOTAL R$ 702.960,15

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 03 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CARDIOLOGIA
PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER
“MASAMITSU TAKANO”.

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

R$ R$

09 01 PLANTÃO 365 794,52 289.999,80

10 01 PLANTÃO 365 R$ 821,21 R$
299.741,65

11 - CONSULTA 1.200 R$ 10,00 R$
12.000,00

12 - EXAME 420 R$ 39,94 R$
16.774,80

TOTAL R$ 618.516,25

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 04 - Serviços médicos em Cardiologia para
atender ao Hospital Regional de Sorriso

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE 12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

13 01 PLANTÃO 365 R$ 1.030,13 R$
375.997,45

14 01 PLANTÃO 365 R$ 1.041,09 R$
379.997,85

15 - CONSULTA 1.440 R$ 10,00 R$
14.400,00

16 - EXAME 480 R$ 39,94 R$
19.171,20

TOTAL R$ 789.566,50

EMPRESA VENCEDORA: EQUIPE ASSISTÊNCIA
MÉDICA LTDA.

CNPJ: 14.074.423/0001-60

GRUPO 05 - Serviços médicos em Clínica Médica para
atender ao Hospital Estadual Santa Casa

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE 12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

17 03 PLANTÃO 1.095 R$ 1.049,31 R$
1.148.994,45

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c0ed0ba8

18 03 PLANTÃO 1.095 R$ 1.049,31
R$
1.148.994,45

TOTAL R$ 2.297.988,90

EMPRESA VENCEDORA:  EQUIPE ASSISTÊNCIA
MÉDICA LTDA.

CNPJ: 14.074.423/0001-60

GRUPO 06 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CLÍNICA MÉDICA
PARA ATENDER AO HOSPITAL METROPOLITANO
“LOUSITE FERREIRA DA SILVA”.

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

19 03 PLANTÃO 1.095 R$
1.077,62

R$
1.179.993,90

20 03 PLANTÃO 1.095 R$
1.077,62

R$
1.179.993,90

TOTAL R$ 2.359.987,80

EMPRESA VENCEDORA: FAMILY MEDICINA E SAÚDE
LTDA - EPP.

CNPJ: 30.488.287/0001-01

GRUPO 07 -  SERVIÇOS MÉDICOS EM CLÍNICA MÉDICA
PARA ATENDER AO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA
FLORESTA “ALBERT SABIN

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

21 01 PLANTÃO 365 R$
 1.367,12

R$
498.998,80

22 01 PLANTÃO 365 R$
1.367,12

R$
498.998,800

23 01 MENSAL 12 R$
14.908,33

R$
178.899,96

TOTAL R$ 1.176.897,56

EMPRESA VENCEDORA:  EMPRESA VENCEDORA:
 EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.

CNPJ: 14.074.423/0001-60

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c0ed0ba8

GRUPO 08 - Serviços médicos em Clínica Médica para
atender ao Hospital Regional de Cáceres “Doutor Antônio
Carlos Souto Fontes”.

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

24 02 PLANTÃO 365 R$
1.608,00

R$
586.920,00

25 02 PLANTÃO 365 R$
1.608,00

R$
586.920,00

26 01 MENSAL 12 R$
23.340,00

R$
280.080,00

TOTAL R$ 1.453.920,00

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 09 - Serviços médicos em Clínica Médica para
atender ao Hospital Regional de Colíder “Masamitsu Takano”

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

27 01 PLANTÃO 365 R$
1.295,89

R$
472.999,85

28 01 PLANTÃO 365 R$
1.295,89

R$
472.999,85

29 01 MENSAL 12 R$
14.750,00

R$
177.000,00

TOTAL R$ 1.122.999,70

EMPRESA VENCEDORA:  EQUIPE ASSISTÊNCIA MÉDICA
LTDA.

CNPJ: 14.074.423/0001-60

ITEM 30 - Serviços médicos em Clínica Médica para atender
ao Hospital Regional de Rondonópolis “Irmã Elza Giovanella”.

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c0ed0ba8

30 01 MENSAL 12 R$
16.499,95

R$
197.999,40

TOTAL R$ 197.999,40

EMPRESA VENCEDORA: TECNO MEDICAL - LOCAÇÃO
NE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SS

CNPJ: 30.705.390/0001-66

GRUPO 10 - Serviços médicos em Clínica Médica para
atender ao Hospital Regional de Sinop “Jorge de Abreu”.

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

31 02 PLANTÃO 730 R$
1.400,00

R$
1.022.000,00

32 02 PLANTÃO 730 R$
1.400,00

R$
1.022.000,00

33 02 MENSAL 12 R$
20.833,33

R$
249.999,96

TOTAL R$ 2.293.999,96

EMPRESA VENCEDORA: TECNO MEDICAL -
LOCAÇÃO NE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SS

CNPJ: 30.705.390/0001-66

GRUPO 11 - Serviços médicos em Clínica Médica para
atender ao Hospital Regional de Sorriso

ITEM QTDE
PROFISSIONAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE 12
MESES

VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

34 02 PLANTÃO 730 R$
1.400,00

R$
1.022.000,00

35 02 PLANTÃO 730 R$
1.400,00

R$
1.022.000,00

36 02 MENSAL 12 R$
24.000,00

R$
288.000,00

TOTAL R$  2.332.000,00

GRUPO 01 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CARDIOLOGIA PARA ATENDER AO HOSPITAL METROPOLITANO “LOUSITE
FERREIRA DA SILVA”: PENDENTE

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c0ed0ba8

Cuiabá-MT, 13 de junho de 2022.

IDEUZETE MARIA DA SILVA

Pregoeira Oficial - SES/MT

Original assinado nos autos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado
parcial do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº. 030/2022, processo nº. 398280/2021, cujo objeto consiste na
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, POR MEIO DE
PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”.

Cuiabá-MT, 13 de junho de 2022.

KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA

Secretária de Estado de Saúde

Original assinado nos autos

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c0ed0ba8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: c0ed0ba8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T17:16:54-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial